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PN/2/2023                                                                                                                                             Brzeg,10.05.2023 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ. 
 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy 

Prawo zamówień publicznych pn. „Dostawa leków dla Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu – 

PN/2/2023. 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniach 27 – 28.04.2023 r oraz 08.05.2023 r. do Zamawiającego wraz 
z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 
danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że w Dziale IV pkt. 4 SWZ wyraźnie opisał w jaki sposób postąpić 
w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, cyt: 
 
„W przypadku pozycji lekowych aktualnie nie dostępnych na rynku (np. wstrzymanie produkcji) 
należy je wycenić po ostatniej cenie sprzedaży i zaznaczyć te produkty jako niedostępne na dzień 
składania oferty (np. wymienić w załącznikach nr 2.1 – 2.24 pod częścią zamówienia lub w inny 
czytelny sposób). Zamawiający będzie zamawiał te pozycje tylko z chwilą ponownego wprowadzenia 
produktu do sprzedaży, po zaoferowanej cenie.” 
 
Pytanie nr 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 
miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań. Przeliczenia należy dokonać do 
pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 
powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tabletek na tabletki powlekane i drażetki (lub odwrotnie).  
Nie wyraża zgody na zamianę tabletek, tabletek powlekanych, drażetek na kapsułki. 
Wyraża zgodę na zamianę kapsułek na tabletki, tabletki powlekane i drażetki. 
 
Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 
ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
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Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o 
mg, ml itp.) 
Odpowiedź: 
Tak, z wyłączeniem substancji recepturowych. W przypadku gdyby Wykonawca chciał zaoferować 
inną wielkość opakowania do pozycji zawierających substancje recepturowe, zobowiązany jest zadać 
kolejne pytanie do konkretnej pozycji.  
 
Pytanie nr 6 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 
umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości 
terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań 
zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: 
Proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 
 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli 
aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 

Czy w Pakiet nr 1 – Dostawa leków/7 poz. 7 i 8 Zamawiający wymaga aby dexamethasone posiadał 
zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki 
nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań 
związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki leczenia powikłań 
zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez 
podanie glikokortykosteroidów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie nr 9 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet 13  
Czy Zamawiający dopuści jako równoważne w pakiecie nr 13, pozycja 43: ekologiczne mleko początkowe 
dla niemowląt od urodzenia – gotowe do spożycia Hipp 1 BIO Combiotik 90 ml, pakowane po 24 szt., z L-
metylofolian wapnia jako źródło folianów, z dodatkiem oligosacharydów – wyłącznie GOS. Na 100 ml 
zawiera: białko 1,3 g, tłuszcz 3,6g, (w tym: kwasy tłuszczowe nasycone 1,6g, kwasy tłuszczowe 
jednonienasycone 1,5g, kwasy tłuszczowe wielonienasycone 0,5g, w tym: kwas arachidonowy ARA 13,2mg, 
kwas dokozaheksaenowy DHA 13,2mg, węglowodany 7g {w tym cukry 7 g, (w tym laktoza 7 g)}, błonnik 
0,3g, (w tym galaktooligosacharydy 0,3 g). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem zawartym w poz. 43 Pakietu nr 13 
(Zał. Nr 2.13 do SWZ). Wykonawca może zaoferować produkt o równoważnych parametrach tj. 
parametrach takich samych lub lepszych od opisanych w poz. 43. Wykonawca nie może zaoferować 
takiego rozwiązania równoważnego, które może prowadzić do pogorszenia właściwości przedmiotu 
zamówienia, ani do zmiany ceny, ani do naruszenia przepisów prawa.  
Zgodnie z Działem IV pkt. 8.5 SWZ Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne jest 
zobowiązany wykazać, że oferowane przez niego rozwiązania spełniają wymagania określone przez 
Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawca załącza do oferty wykaz rozwiązań równoważnych 
wraz z jego opisem i normami. 
W przypadku nie udowodnienia równoważności, oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 
1 pkt 5 ustawy Pzp jako niezgodna z warunkami zamówienia, określonymi w SWZ. 
Parametry mleka zaproponowanego wyżej przez Wykonawcę zestawione z opisem mleka w poz. 43 
Pakietu nr 13 zgadzają się jedynie w zakresie, który został zaznaczony żółtym kolorem. Brak pełnego 
wykazania równoważności przez Wykonawcę.  
  
Pytanie nr 10 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet 20 
Czy Zamawiający dopuści jako równoważne w pakiecie nr 20, pozycja 1: ekologiczne mleko początkowe 
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dla niemowląt od urodzenia – gotowe do spożycia Hipp 1 BIO Combiotik 90 ml, pakowane po 24 szt., z L-
metylofolian wapnia jako źródło folianów, z dodatkiem oligosacharydów – wyłącznie GOS. Na 100 ml 
zawiera: białko 1,3 g, tłuszcz 3,6g, (w tym: kwasy tłuszczowe nasycone 1,6g, kwasy tłuszczowe 
jednonienasycone 1,5g, kwasy tłuszczowe wielonienasycone 0,5g, w tym: kwas arachidonowy ARA 13,2mg, 
kwas dokozaheksaenowy DHA 13,2mg, węglowodany 7g {w tym cukry 7 g, (w tym laktoza 7 g)}, błonnik 
0,3g, (w tym galaktooligosacharydy 0,3 g).  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem zawartym w poz. 1 Pakietu nr 20 
(Zał. Nr 2.20 do SWZ). Wykonawca może zaoferować produkt o równoważnych parametrach tj. 
parametrach nie gorszych od opisanych w poz. 1.  
 
Zamawiający dopuszcza produkt, o parametrach opisanych przez Wykonawcę, pod warunkiem 
wykazania, że stosunek serwatki do kazeiny wynosi 70/30. 
 

Pytanie nr 11 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §7 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji oraz zamianę słów „…od otrzymania zgłoszenia Zamawiającego o zaistniałym fakcie” na „… od 

dnia uznania reklamacji”  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji z 3 dni roboczych na 5 

dni roboczych. Nie wyraża zgody na propozycję zamiany słów „…od daty jej otrzymania” na „… od 

dnia uznania reklamacji”.  

 
Pytanie nr 12 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność, w wysokości 10,00% niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto 

określonej w postanowieniu § 2 ust. 1; 

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia 

zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości 0,5% wartości niedostarczonych 

produktów brutto, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonych produktów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. 

 
Pytanie nr 13 

Pakiet 13 pozycja 42 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Mleka początkowego przeznaczonego dla niemowląt od urodzenia, 
w proszku. Zawiera kompletną kompozycję składników odżywczych, w tym białko serwatkowe 
o nieznacznym stopniu hydrolizy, opatentowaną kompozycję SYNEO (połączenie oligosacharydów 
prebiotycznych scGOS/lcFOS w stosunku 9:1 w ilości 0,8 g/100 ml i bakterii probiotycznych), DHA, 
nukleotydy 2,3 mg/100 ml, opakowanie puszka 400g.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach. 
 
Pytanie nr 14 

Pakiet 13 pozycje 6,7  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyspecyfikowanych diet z zawartością energii z białka 21%, energii 
z błonnika 4%. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o wskazanych wyżej parametrach. 
 
 

II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 
dokonuje następujących zmian treści SWZ: 
 
Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem na pytanie nr 11): 
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§ 7 ust. 6 wzoru umowy (Zał. Nr 10 do SWZ) otrzymuje nowe brzmienie: 
 
Jest: 

„W przypadku wad artykułów objętych przedmiotem umowy stwierdzonych przy każdorazowej dostawie lub 

dostarczenia artykułu niezgodnego z zamówieniem Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do 
niezwłocznej wymiany artykułów na pozbawione wad nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 

otrzymania zgłoszenia Zamawiającego o zaistniałym fakcie, przy czym ponowna dostawa nastąpi w dni 

robocze (oprócz sobót) w godzinach od 7:00 do 12:00, loco Apteka Szpitalna Zamawiającego.” 

 
Winno być: 

”W przypadku wad artykułów objętych przedmiotem umowy stwierdzonych przy każdorazowej dostawie lub 
dostarczenia artykułu niezgodnego z zamówieniem Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do 
niezwłocznej wymiany artykułów na pozbawione wad nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od 
otrzymania zgłoszenia Zamawiającego o zaistniałym fakcie, przy czym ponowna dostawa nastąpi w dni 
robocze (oprócz sobót) w godzinach od 7:00 do 12:00, loco Apteka Szpitalna Zamawiającego.” 

 

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 

wyjaśnienia oraz modyfikacje, jako stanowiące integralną część SWZ.  

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp stanowisko Zamawiającego zostało przekazane 

do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Zamawiającego 

 

 

 

 

........................................................................ 
                                                                                                           Kierownik Zamawiającego 
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